v. a. și preste aceea 30 cr. de timbru la tesaurul public.

Prenumeratiunile se pot face în modulu celu mai ușor prin assemnatiunile poștei statului, adresate de a dreptul la Redacțiunea Diariului

„Observatoriul“ în Sibiu.

Nr. 14.

— Sibiu, Sâmbătă 16/28 Februarie. —

1880.

Critică a noului proiect de lege agrară.

(De unu altu jurisconsultu.)

Dacă ne aducem bine aminte, era în anul 1876, cându asociatiunea agronomică magiara din Transilvania adunată în Deva, adoptase în unanimitate propunerea avocatului Alexiu Vajna de Păva, privitoare la regularea referințelor urbariale.